INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE DOURADOS/MS – PREVID
Criado pela Lei Complementar nº. 108 de 27/12/2006
CNPJ 08.797.960/0001-36

RESOLUÇÃO Nº 001/2022/CONSELHO CURADOR
O Conselho Curador do INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE DOURADOS – PREVID, em conformidade com as atribuições que lhes são conferidas pelo artigo nº 34, da Lei Complementar nº 108/2006, de 28 de dezembro de 2.006, e
 Considerando a Comissão Eleitoral, instituída através da resolução nº 005/2021/CONSELHO CURADOR, para atuar no processo eleitoral da diretoria executiva do Instituto de Previdência Social dos Servidores do Município de Dourados, publicada no Diário Oficial nº 5.510, ano XXIII de 04 de outubro de 2021, e
Considerando a reunião da Comissão Eleitoral do dia 04 de fevereiro de 2022, com Ata nº 003/2022, e
Considerando o requerimento recebido por esta Comissão, representado pelo senhor Antonio Marcos Marques.
.
RESOLVE:

Art. 1º. Remover a pedido, o senhor Antônio Marcos Marques da composição da Comissão Eleitoral, passando essa a viger com a seguinte composição:

I- Como representantes do Conselho Curador:

a) Hélio do Nascimento
b) Ana Rose Vieira
c) Sonia Maria Ferreira
d) João Vicente Chencarek
e) Keila Jonair Soares Pieto
f) Irene Quaresma Azevedo Viana
g) José dos Santos da Silva
h) Solange Tumelero
i) Solange Silva de Melo
j) Thânia Caetano Chaves
k) Blavett da Rocha Fucks
l) Fabiana Peixoto Barbosa
m) Marcia Adriana Fokura
n) Eugênio Mendes
o) Dilma Canedo da Silva
p) José Vieira Filho
q) Karla de Almeida Battaglin

II- Como representante da Administração Municipal:
a) Vivian Aparecida de Araújo Lima.

III- Como representantes dos sindicatos:

a) Leonardo Landeira pelo SINSEMD;
b) Weslei Henklain Ferruzzi pela SINGMD;
c) João Vanderley Azevedo pelo SIMTED;
d) Enivaldo Vicente da Silva pelo SINDENF;
e) João Lúcio Cristaldo pelo SINDRACSE.

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Dourados - MS, 10 de fevereiro de 2022.

Hélio do Nascimento
[bookmark: _GoBack]Presidente do Conselho Curador- PreviD
Av. Weimar Gonçalves Torres, 3215-D, Centro – Dourados/MS     Fone: (67) 3427-4040
CEP: 79800-023          E-mail: conselho.curador@previd.ms.gov.br
image1.png
Previ_